nponponponponponponponponponponponponponponponponponpo
特定非営利活動法人（NPO）日本地質汚染審査機構

262-0033 千葉市花見川区幕張本郷 5 丁目 24-1
      ローズハイツ 1 号
Tel：043-213-8507  Fax：043-213-8508
E-mail：npo-geopol@nifty.com

nponponponponponponponponponponponponponponponponponpo

2008 年 12 月 25 日

ＮＰＯ法人日本地質汚染機構イブニング・セミナー第１００回記念
－金沢大学田崎和江教授最終講義－のご案内

                        内閣府認証特定非営利活動法人
                          日本地質汚染審査機構

拝啓
 師走の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当法人の活動にご理解

をたまわり、厚く御礼申し上げます。
さて、2000 年 9 月から毎月開催してきました当法人のイブニングセミナーも来年 2 月で

100 回を数えます。それを記念して下記のとおり金沢大学田崎和江教授の最終講義を開催

いたします。田崎教授は環境地質学の分野で幅広く活躍されてきました。その集大成をお

話ししていただく予定です。皆様のご参加をお待ち申し上げております。
来年も当法人の活動へご支援賜りますようお願い申し上げます。
                                    敬具

記
場 所：江戸川区グリーンパレス（４０１集会室）（裏面地図参照）
日 時：平成２１年２月２１日（土）１３時～１７時
演題（最終講義）：バイオマットから見えて来た地球環境―

油汚染、水銀汚染、ホウ素汚染、温泉のバイオマット、孤島・舳倉島の松の枯死

と大気汚染、金沢大学の足湯バイオマットなどについて、＜研究・教育・地元貢

献＞の三位一体の実践。
講 師：田崎和江

役職：金沢大学教授、IYPE （国際地球惑星年）Senior Adviser, IGCP（国際地

質科学研究計画）評議員、IGC（万国地質学会）生体鉱物専門委員会日本代表
参加料：５００円（NPO 会員）・１０００円（非会員）
定 員：５０名（定員になり次第、締め切ります）
申 込：NPO 事務局まで TEL: 043-213-8507   FAX: 043-213-8508
             E-mail: npo-geopol@nifty.com

JR 総武線新小岩駅（快速停車）から
 都営バス 新小 21 西葛西駅行→江戸川区役所下車
 都営バス 新小 22 葛西駅行 →江戸川区役所下車
 5 分間隔程度で運行、乗車時間 5 分程度

地下鉄東西線西葛西駅及び都営新宿線船堀駅から
 都営バス 新小 21 新小岩駅行→江戸川区役所下車